
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES DERA
E

Presidente enc
Licitação Pregão Eletrônico Nº 000046/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 033927/2022

Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 15/09/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

“AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000046/2023
PROCESSO 033927/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0700001.02.0008

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que

fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição

de Material Descartável para atender as demandas das Secretarias do Município, com reserva de cota de

até 25% para participação exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos

para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites

www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

| CERTIDAO

| Esisesguias

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002312/2023
15/09/2023 - 16:23:52

1 Prefeitura de P. Kennedy/ES
PREGÃO EELTRÔNICO Nº000046/2023



sexta-feira, 15 de Setembro de 202 ;

“todo material necessário à execução dos serviços.Encaminhamento da proposta comercial e dosdocumentos de habilitação: até a data e o horário
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 28/09/2023, às 08h30min
(Horário de Brasília-DF).

“O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereçoseletrônicos WW.CO. verna i
NA

e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacaoO
novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura
Municipal de Nova Venécia/ES, situada na Avenida
Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min-às 11h00min e de 13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 14/09/2023
ELSON LUIS SCHNEIDER

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1168303

Ata Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 092/2023ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0023
Processo nº 3417/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -CNPJ n.º
-34:444.108/0001-95.
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar
O compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registrode Preços nº 045/2023 cujo objeto é a eventual
aquisição de cadeira escolar adaptada, camahospitalar colchão e cadeira de rodas adaptadascom apoio, conforme descrito em Anexo I, do
referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 4.755,00 (quatro mil esetecentos e cinquenta e cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 14/09/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1168390

ERRATA AO EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DA
. INEXIGIBILIDADE Nº 94/2023
O Prefeito Municipal de Piúma-ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público que na publicação
dos extratos realizada em 13 de setembro de 2023,
protocolo 1166023

ONDESE LÊ: “grupo de Capoeira Filhos da Princesa
do Sul”
LEIA-SE: “grupo de pagode do Well”
Ademais informações continuam inalteradas.

Piúma, 13 de setembro de 2023
PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal de Piúma

Protocolo 1168102

Aviso de Licitação

RSAACG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000067/2023
PROCESSO 015010/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0007

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Microcomputador do tipo Notebook,
Nobreaks, Licenças de uso perpétuo do Microsoft
Office Home & Business e Ativos de Rede paraatender toda a Estrutura Administrativa com reservade cota de até 25% para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens
exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.
com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 28/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 28/09/2023.

Presidente Kennedy, 13/09/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1167555

“AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

“Nº 000046/2023
PROCESSO 033927/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0008

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Material Descartável para atender as
demandas das Secretarias do Município, com reserva
de cota de até 25% para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens
exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte. O edital estará disponível nos sites www.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Ouinta-feira. 14 de Setembro de 2023 às 21:41:15 Cádiva de Antenticacãos ATIRE$1O



sexta-feira, 15 de Setembro de 2023

presidentekennedy.es.gov.br e
com.

www.bllcompras.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 29/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
“09h00min do dia 29/09/2023.

Presidente Kennedy, 13/09/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1167561

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000045/2023

PROCESSO 013630/2021
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0004

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item paracontratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para aquisição e instalação de
Carroceria de Madeira carga aberta e seca em
madeira lei para atender a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento da Agricultura e Pesca. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 02/10/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 02/10/2023,

Presidente Kennedy, 13/09/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1167569

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 0000683/2023
PROCESSO 009411/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0028

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item paraaquisição de Medicamentos padronizados na
REMUME para atendimento da demanda da Central

“de Abastecimento Farmacêutico (CAF). O edital
estará disponível nossites www .presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 04/10/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
-09h00min do dia 04/10/2023.

Presidente Kennedy, 13/09/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1167580

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000066/2023
PROCESSO 015996/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0027

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”
SRP, tipo menor preço por item para contratação
exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte para aquisição de Testes, Reagentes e Materiais
de Laboratório para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde. O edital estará disponível nossites
Wwww.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.
com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do
dia 05/10/2023. .INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 05/10/2023.

Presidente Kennedy, 13/09/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1167597

Santa Leopoldina

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0022
O Município de Santa Leopoldina torna público que irá
realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos termos
da Lei nº. 10.520/2002, objetivando a Prestação de
Serviço de gerenciamento para abastecimento de
combustíveis, óleos lubrificantes e acessórios da frota de
veículos oficiais, locados e/ou particulares em uso pela
Municipalidade e outros equipamentos pertencentes ao
Município de Santa Leopoldina - ES. Processo Eletrônico
nº. 001662/2023, oriundo da Coord. Transportes. Fim
do cadastramento das Propostas e documentos de
habilitação: 8h, do dia 03/10/2023. Início da disputa:
08h30min do mesmo dia. Edital completo disponível
em www.santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes Contato
através do tel: (27) 3266-1181, ramal 2006. Endereço
Eletrônico de Disputa: www.portal.licitanet.com.br.

Santa Leopoldina/ES, 14/09/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1168323

Resultado de Licitação

RESULTADODE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

Cod. CIDADES: 2023.061E0700001.01.0021
O Município de Santa Leopoldina torna público,
para conhecimento, que a TOMADA DE PREÇOS
008/2023 cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE
MURO DE CONTENÇÃO NA RUA JOSE MACHADO
ALVARENGA, CENTRO, SANTA LEOPOLDINA/ES,
realizada em 14 de setembro de 2023, teve o seguinte
resultado: Empresa vencedora MATIX CONSTRUTORA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSAOFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira. 1-4 de Setembro de 2023 às 21:41:15 Código de Autenticação: 3718c849



74“EBCo.FABLL COMPRAS
Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO "0046/2023
Nº PROC. ADM. 033927/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade CARLOS

ANTÔNIO SANTIAGO.

PUBLICAÇÃO: 15/09/2023 15:45
INÍCIO REC. PROPOSTA: 15/09/2023 16:00
EM REC. PROPOSTA: 29/09/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 29/09/2023 09:00
TIPO DE LANCE; MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 271.009,7600

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, COM RESERVADE COTA

DE ATÉ 259%PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAEEMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITENS EXCLUSIVOS PARA

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregao O presidentekennedy.es.govbr

Para demais informações conteto via e-mail: controie.iniernoQpresidentekennedy.es.gov.br, telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:

httos://bli

param i=USBglz%SD4njBYOCIkDIOCh HEX: Im WRKUAZWNTYLVGYa fI9BNLU3 IKkHgdHYzOr xWi KAMyNIFCZIsvi ak SOWiB;DJEIXSCxSgrizablim vdcm3b

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
PRESIDENTE KENNEDY-ES - 15/09/2023



sanDIkaOU

3SOÍ

VAIS

VA

ANÔVZIW

:jppagsuodsay

Jg/noB'sa'Ápauusyaquapisaid

DoeBasd

eua

s+61

-

sege

(gz)

:ouojajaL

“PAMJaJ21g

ep

ajts

ou

as-weguoous

enb

sonnbue

so

sopoj

stanuodsip

opup)sa

eualsis

ON

“eyuas

a
ulBo)

nas

Lo

Jegua

-

oLgnsn

08

0ssady

(sajuenD!|

SO

BJed)

-

sesduoD

|ja

0ssa>y

-

wo>'seiduoD|jg

:0pÍejDI

EP

[2207

TEnc/LT6ECO

:05S3201d

OP

6N

EZOZIGO/SL

:opÍeajgna

ap

ejea

eaayo

“

cogemis,

9/'600'LZE

4H

“OI2A

OXUQNS|I

opBaid

:Opepiepoin

31404

ONINDIA

30

VSIBAINA

3

VSIHAINTONDIIN

VEVA

SOASNTDXI

SNILI

3
3180d

ONINDAA

IG

VSINAIAI

3

VSIUINTORDIN

3

VAISNDXI

OySVADILHVA

VIVA

ST

31X

AQ

VLOD

30

VABISAN

INOD

"OI

DINNY

OA

SVIHV

LINDAS

SVO

SVONVINIA

SV

HIANILV

VEVA

NIAVLHVISIA

IVRIIIVIN

SA

oyáisindy

:opeypn

ojalgo

VAI

HOd

OLNIINVHNVANODV

SILNVLDI

28:

SOLNIANDOA

9

OyôvLDn

va

saHiviaa

4º

EZ0c/940000

oN

Id
=

ODINOUIINI

OyDadd

E

/enussedsuen/1gaob'so'Apauuoyejuspissid

|
vo

é
E

+
f

+|x
cuco

Q|
x

soouia

Ol|x
o-syoa

sr|xvd|xvaisOxnimata6)xSposa||xsporma||x>onsepes+=xI>


